



# LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA-ME

## PROPOSTA COMERCIAL RFEORMULADA

**AO**  
**TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA,**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021**

Apresentamos e submetemos à apreciação de V. Sas. nossa Proposta de Preços relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por qualquer erro ou omissão que venha ser verificada na sua preparação.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT
2	DESENGURDURANTE MULTIUSO PARA LIMPEZA EM VIDROS ALUMINIOS, AÇO E FORMICAS. BOMBONA DE 5 LITROS	UND	100	UZE	R\$15,70	quinze reais e setenta centavos	R\$ 1.570,00	um mil, quinhentos e setenta reais
4	LIMPADOR ODORIZANTE DE USO GERAL, BB DE 5LT	UND	100	UZE	R\$12,84	doze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.284,00	um mil, duzentos e oitenta e quatro reais
5	PAPEL HIGIENICO EM BOBINA DE 300 M X 10 CM, EM CELULOSE "VIRGEM" (100% FIBRAS NATURAIS)	UND	2.000	MAXX	R\$5,17	cinco reais e dezessete centavos	R\$ 10.340,00	dez mil, trezentos e quarenta reais
8	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 TOALHAS CADA DE 22X20CM, FOLHA DUPLA PICOTADA, GRIFADO REMOVEDOR PARA CERAS ACRILICAS	UND	120	ABSOLUT	R\$4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 598,80	quinhentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
10	SABAO GELEIA PARA LIMPEZA DE PISO, BOMBONA DE 5 LITROS	UND	100	UZE	R\$15,97	quinze reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.597,00	um mil, quinhentos e noventa e sete reais
11	SABONETE LOÇAO CREMOSA PARA AS MAOS, BOMBONA DE 5 LT	UND	150	UZE	R\$16,66	dezesseis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.499,00	dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais
<b>VALOR TOTAL:</b>							<b>R\$ 17.888,80</b>	
<b>dezessete mil, oitocentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos</b>								

Declaramos, sob as penas da lei, estar de acordo com todos os termos deste Pregão e que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos pela proponente na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

a) Prazo e Local de Entrega conforme consta no Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA

**CNPJ 19.197.721/0001-61 INC.EST.27.145.286-2**

**RUA DIVINA PASTORA 659 BAIRRO CENTRO ARACAJU-SE CEP: 49.010.600**

**EMAIL: PAPELARIAPRATICA @HOTMAIL.COM TELEFONE: 0793303-5348**

b) A presente proposta é válida pelo período de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação.

**Razão Social:** LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA-ME

**CNPJ:** 19.197.721/0001-61

**Endereço:** Divina Pastora, nº 659, Centro.

**Tel/Fax:** (79) 3303-5348 / 9 9838-6988

**CEP:** 49.010-600

**Cidade:** Aracaju **UF:** Sergipe

Email: [papelariapratica@hotmail.com](mailto:papelariapratica@hotmail.com)

**Optante do Simples:** SIM

**Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura do Contrato:**

**NOME:** VALDETE DOS SANTOS

**ENDEREÇO:** RUA MARIA PASTORA, 210, BLOCO 02 AP.101, B. FAROLÂNDIA.

**CEP:** 49030-210 **Cidade:** Aracaju **UF:** Sergipe

**CPF/MF:** 626.793.765-87 **Cargo/Função:** SOCIA ADMINISTRADORA

**Cart.Ident nº** 1.167.123 **Expedido por:** SSP/SE

**Naturalidade:** Aracaju/SE **Nacionalidade:** Brasileira

**DADOS BANCARIOS:**

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA 1402-8

CONTA CORRENTE Nº 38.813-0

BANCO BANESE

AGÊNCIA 051

CONTA CORRENTE 110.858-4

ARACAJU/SE, 13 DE OUTUBRO DE 2021.

VALDETE DOS SANTOS:62679376587  
Assinado de forma digital por VALDETE DOS SANTOS:62679376587

---

**VALDETE DOS SANTOS**

RG: 1.167.123 SSP/SE

CPF: 626.793.765-87

**SÓCIA ADMINISTRADORA**

**CNPJ 19.197.721/0001-61 INC.EST.27.145.286-2**

**RUA DIVINA PASTORA 659 BAIRRO CENTRO ARACAJU-SE CEP: 49.010.600**

**EMAIL: PAPELARIAPRATICA @HOTMAIL.COM TELEFONE: 0793303-5348**



# LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA-ME

## ANEXO II

### DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

VALDETE DOS SANTOS, como representante devidamente constituído de LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA doravante denominado (Licitante) para fins do disposto no **item 16.4.3** do Edital **PREGÃO ELETRÔNICO 21/2021** declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) a proposta apresentada para participar da **PREGÃO ELETRÔNICO 21/2021** foi elaborada de maneira independente (pelo Licitante), e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da **PREGÃO ELETRÔNICO 21/2021** por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da **PREGÃO ELETRÔNICO 21/2021** não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da **PREGÃO ELETRÔNICO 21/2021** por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da **PREGÃO ELETRÔNICO 21/2021** quanto a participar ou não da referida licitação;

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da **PREGÃO ELETRÔNICO 21/2021** não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da **PREGÃO ELETRÔNICO 21/2021** antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do **PREGÃO ELETRÔNICO 21/2021** não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante de TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA antes da abertura oficial das propostas;

Aracaju/SE, 13 DE OUTUBRO DE 2021.

VALDETE DOS SANTOS:62679376587  
Assinado de forma digital por VALDETE DOS SANTOS:62679376587

**VALDETE DOS SANTOS**  
**RG: 1.167.123 SSP/SE**  
**CPF: 626.793.765-87**  
**SÓCIA ADMINISTRADORA**

CNPJ 19.197.721/0001-61 INC.EST.27.145.286-2

RUA DIVINA PASTORA 659 BAIRRO CENTRO ARACAJU-SE CEP: 49.010.600

EMAIL: PAPELARIAPRATICA @HOTMAIL.COM TELEFONE: 079-3303-5348